

Protokół Nr 3/2011
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 29 marca 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2011 r.
4. Informacja Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze Środków PFRON w 2010 roku.
5. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
6. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2010 rok w Domach Pomocy Społecznej w Muszynie.
7. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2010 rok w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami w Psychicznymi w Muszynie.
8. Wizytacja w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej - Dom Dziecka w Klęczanach.
9. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2010 rok w Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach.
10. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2010 rok w Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach.
11. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2010 rok w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach.
12. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK	Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Anna BRACH	Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych,
Bożena HUDZIK	Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie,
Maria ŻUCHOWICZ	Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,
Magdalena PAZGAN-GŁÓD	Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Klęczanach,
Krystyna BUZAŁA	Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,
Mariusz POPIELA	Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach,
Marta KRĘŻEL	Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 2/2011 z dnia 29 marca 2011 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2011 r.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

Członek Komisji a zarazem członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Mieczysław Kielbasa poinformował, iż wpłynął wniosek z Piwnicznej-Zdroju w sprawie utworzenia ośrodka opieki na terenie gminy. Powiat musiałby zainwestować sporą kwotę pieniędzy na remont budynku przeznaczonego na realizację powyższego zadania będącego w kompetencjach gminy.

Maria Żuchowicz Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie uznała, iż pensjonariusze DPS w Muszynie pochodzący z gminy Piwniczna nie byłiby zadowoleni z przeniesienia ich do ośrodka w Piwnicznej.

Członek Komisji a zarazem członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Mieczysław Kielbasa poinformował, iż w nowo otwartej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Klęczanach jest obecnie 17 dzieci mimo, iż placówka jest przewidziana na 28 dzieci. W wyniku zaistniałej sytuacji ponoszone są większe koszty, ponieważ utrzymuje się cały obiekt. Decyzja o budowie Domu Dziecka zapadła kilka lat temu wówczas na Sądecczyźnie była potrzeba powstania w/w placówki. Obecnie sporo rodzin składa wnioski o zostanie rodziną zastępczą.

Ad.4.

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła informację na temat realizacji zadań finansowanych ze Środków PFRON w 2010 roku przez Zespół ds. Osób Niepełnosprawnych.

W 2010 roku do Zespołu wpłynęło 2136 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, oraz 551 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. Miesięcznie wpływało około 224 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. W sumie do Zespołu w 2010 roku wpłynęły 2687 wniosków o wydanie orzeczeń, czyli o 584 więcej niż w 2009 roku. Do końca 2010 r., wydano 1982 orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz 525 orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia, 17 decyzji o umorzeniu postępowania z powodu wycofania wniosku i zgonu oraz 69 decyzji o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia z powodu niestawiennictwa na posiedzeniu składu orzekającego, nieuzupełnienia dokumentacji medycznej, zawieszania postępowania i przekazania wniosku według właściwości. Suma rozpatrzonych spraw w omawianym okresie wyniosła 2741. Wydatki Zespołu kształtowały się na poziomie 290 698 zł., z czego 246 455 zł., pochodziło z budżetu Wojewody. W 2009 roku wydano 1330 legitymacji osób niepełnosprawnych. W celu wydania orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 16

razy w miesiącu co dało 186 posiedzeń w ciągu roku. Koszt wydania jednego orzeczenia w 2010 roku wynosił 107,48 zł. W 2010 roku Zespół pozyskał do swojego składu nowych lekarzy pediatrę oraz geriatrę.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła informację na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W 2010 roku pracownicy PCPR załatwili łącznie 10 992 spraw. W jednostce są 22 i ¼ etatu. W 2010 roku na terenie powiatu funkcjonowało 118 rodzin zastępczych, w których wychowywało się 185 dzieci. W rodzinach spokrewnionych, w których było 86 wychowanków, wychowywało się 109 dzieci. Rodzin niespokrewnionych było 30, w których wychowywało się 61 dzieci. W 2010 roku została otwarta Salezjańska Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Dom Bosko” w Ostwicy dla chłopców prowadzona przez Zgromadzenie Salezjan. W 2010 roku z punktu konsultacyjnego Poradnictwa Specjalistycznego dla Rodzin i Dzieci oraz Punktu Interwencji Kryzysowej skorzystało 19 rodzin naturalnych oraz 16 rodzin zastępczych z terenu Powiat Nowosądeckiego, udzielono łącznie 171 porad. Z pomocy punktu Interwencji Kryzysowej skorzystało 55 rodzin, którym udzielono 218 porad.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Bożena Hudzik Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie przedstawiła informację na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2010 rok w Domach Pomocy Społecznej w Muszynie. Pani Dyrektor poinformowała, iż wykonane dochody w 2010 roku kształtowały się na poziomie 816 125 zł. W 2010 roku średnio rocznie w placówce przebywało 69 mieszkańców. W tym dotowanych na starych zasadach 45 osób oraz na nowych zasadach 24 osoby. Przeciętna odpłatność za pobyt osób przyjętych decyzją wydaną przed 1.01.2004 r. kształtowała się na poziomie 556,68 zł., natomiast w stosunku do osób przyjętych na podstawie decyzji wydanej po 01.01.2004 ponoszą odpłatność na poziomie kosztu utrzymania 1752,76 zł.

Spośród wydatków bieżących najbardziej kosztochłonne pozycje to wynagrodzenia osobowe pracowników: 998 966 zł., mimo iż kształtują się one na poziomie minimum socjalnego. **Bożena Hudzik Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie** poinformowała o bardzo niskich pensjach wśród pracowników Domów Pomocy Społecznej. W zespole terapeutyczno-opiekuńczym utrzymany jest wskaźnik zatrudnienia w wysokości 0,6 - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r., w sprawie domów pomocy społecznej. W związku z powyższym mimo dużego wsparcia ze strony powiatu pensje kształtują się na niskim poziomie.

Zatrudnienie pracowników w przeliczeniu na pełne etaty przedstawia się następująco: pracownicy opiekuńczo-terapeutyczni 36 etatów, gospodarczy 5 etatów, ekonomiczno-administacyjny 4,5 etatu. W listopadzie 2010 r. DPS uzyskał pozytywną decyzję Wojewody Małopolskiego w sprawie standaryzacji, w wyniku której zmniejszeniu uległa liczba miejsc statutowych z 70 na 65.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.

Maria Żuchowicz Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie przedstawiła informację na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2010 rok w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami w Psychicznymi Muszynie. W 2010 roku jednostka dysponowała budżetem w wysokości 424 560 zł., wydatki kształtowały się na poziomie 226 702 zł., wynagrodzenia pracowników oraz 9 690 zł., wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Do października 2010 r., ośrodek posiadał 40 miejsc statutowych i dotowanych, a od października zwiększoną liczbę miejsc do 42. Najmłodszy uczestnik miał 20 lat a najstarszy uczestnik 81 lat. W ośrodku jest 17 uczestników z gminy Piwniczna-Zdrój, 20 uczestników z gminy Muszyna, 7 uczestników z gminy Krynica-Zdrój. W 2010 roku odeszło z ośrodka 11 osób. Pani Dyrektor poinformowała, iż placówka ma swoją siedzibę w budynku należącym do PKP. Umowa najmu została podpisana na okres 5 lat i jej termin upływa 30 września 2011 r. Ośrodek spełnia wymogi standaryzacyjne.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Komisja przystąpiła do wizytacji Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kłęczanach.

Magdalena Pazgan-Głód Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kłęczanach poinformowała, iż obecnie w placówce jest 17 dzieci a powinno być 28 dzieci. Zaistniała sytuacja wpływa niekorzystnie na koszty utrzymania jednostki. Najmłodszy z wychowanków ma osiem lat. Mieszkające w placówce dzieci są sierotami społecznymi, mają dwoje lub przynajmniej jedno z rodziców oraz dalszą rodzinę. Usamodzielniają się pod fachową opieką ośmiu wychowawców, pedagoga i psychologa. We wrześniu 2007 r., Rada Powiatu Nowosądeckiego podjęła decyzję o realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego” w Kłęczanach.

Budowa prowadzona była w trzech etapach. Budynek kompletnie wyposażony i urządzony zajmuje około 10 proc. powierzchni 30-arowej działki. Dookoła urządzono ogólnodostępny teren rekreacyjny dla dzieci i pensjonariuszy pobliskiego Domu Pomocy Społecznej. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 700 000 zł, z czego 547 000 zł., wyasygnował Powiat Nowosądecki, 370 tys. zł stanowiła dotacja z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, a 803 tys. zł, inwestor pozyskał ze środków unijnych w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Komisja przyjęła informację.

Ad.9.

Krystyna Buzala Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kłęczanach oprowadziła członków komisji po placówce.

Placówka przeznaczona jest dla osób przewlekle somatycznie chorych. Zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego z 2009 roku Dom dysponuje 66 miejscami statutowymi. Według stanu na 31.12.2010 r. ogółem zatrudnionych jest 41 osób w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 8 osób w niepełnym wymiarze czasu pracy. Plan dochodów wynosił 1 098 000 zł. Wydatki kształtują się na poziomie 1 843 600 zł.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10.

Mariusz Popiela Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach oprowadziła członków komisji po placówce. DPS do 31 grudnia 2010 r. zgodnie z decyzją Wojewody świadczył usługi opiekuńcze dla osób dorosłych, przewlekle psychicznie chorych. Stan mieszkańców wynosił na koniec 2010 r. 122 mieszkańców w tym 10 kobiet i 112 mężczyzn. Dochody ogółem to 1 371 877 zł., wydatki kształtują się na poziomie 3 305 409 zł. Według stanu na dzień 31 grudnia 2010 r., w placówce zatrudnione było 92 osoby.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11.

Marta Krężel Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach oprowadziła członków komisji po placówce.

POW w Zbyszycach jest ośrodkiem dziennego pobytu dla 30 osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Uczestnicy dowożeni są na zajęcia tam i z powrotem z rozległych terenów gmin: Chełmiec oraz Gródek /Dunajcem. Ośrodek korzysta z pomieszczeń DPS w Zbyszycach. Z uwagi na to iż obiekt jest zabytkowy nie ma możliwości jego przebudowy lub dokonania jakichkolwiek zmian w architekturze wewnętrznej mającej na celu oddzielenie pomieszczeń, z których korzystają uczestnicy POW. Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach użytkuje pomieszczenia DPS na podstawie zawartego porozumienia. Niektóre pomieszczenia są współużytkowane (kuchnia, jadalnia, pralnia, łazienka).

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Członkowie komisji zgodnie stwierdzili, iż na kolejnym posiedzeniu komisji wypracowany zostanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zapewnienia funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach.

Ad. 12/13.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**


Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak